Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais e depois de ouvidos os integrantes do Plenário desta Casa de Leis, o envio de

Moção de Apoio à aprovação urgente do PLC 19/2017 e emendas.

Os vereadores da Câmara Municipal de Taquaritinga/SP subscritos, solidarizam-

se com os trabalhadores das ETECs (Escolas Técnicas), FATECs (Faculdades de Tecnologia) e

Administração Central do CEETEPS (Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza) e

pedem aos deputados estaduais que agilizem a aprovação do PLC 19/2017, de autoria do

governador Geraldo Alckmin, que prevê a equiparação salarial dos administrativos à Lei

1.080/2008, bem como a aprovação das emendas apresentadas pelo sindicato da categoria

(SINTEPS), que visam a concessão de melhorias para os profissionais da instituição, que não

poupam esforços para manter a qualidade dos serviços prestados à população.

Certos da sensibilidade dos parlamentares da Assembleia Legislativa, os

vereadores desta Câmara Municipal subscrevem-na atenciosamente.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 04 de setembro de 2017.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador/Presidente -

PROF. CAIO PORTO

- Vereador -

JOEL DA JOCTEL

- Vereador -

MARCOS BONILLA

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º119/2017

Recebido em 04/09/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
04/09/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..